
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/14240 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/14240 

 Del: 30/12/2014 

 Esecutivo da: 30/12/2014 

 Proponente: Direzione Attività Economiche e Turismo,Posizione 

Organizzativa (P.O.) Promozione Turistica 

 

 

 

OGGETTO:  

Accertamento trasferimento da Provinicia di Firenze per servizi di accoglienza turistica e 

promozione turistica  

 

 

 

 
LA RESPONSABILE DELLA PO PROMOZIONE TURISTICA 

 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52/288 del 9 luglio 2014, esecutiva a termini di legge, 

sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2014,il Bilancio Pluriennale 2014/2016, il Piano 

Triennale degli Investimenti, il Programma Triennale dei Lavori Pubblici,  la Relazione Previsionale 

e Programmatica, il Piano delle Alienazioni e delle Valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008; 

 

- con Delibera della Giunta Comunale  n. 287 del 19.9.2014 è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione 2014 

 

VISTA la DD 3647/2012 (e successive proroghe) con cui la responsabile delle PO Promozione Turistica è 

stata incaricata ed autorizzata alla firma degli atti di sua competenza nonché alla gestione contabile dei 

capitoli previsti nel PEG di ciascun esercizio; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/14240 

 

VISTO il protocollo d’intesa sottoscritto in data 20.06.2012 fra la Provincia e il Comune di Firenze, relativo 

alla creazione di una rete integrata di informazione e accoglienza turistica a Firenze, nel quale si prevede una 

collaborazione continuativa tra i vari uffici del Comune di Firenze e della Provincia;  

 

VISTA la sottomisura 3.1.b.2. “Marketing turistico di destinazione” del PRSE 2012-2015 che prevede 

interventi diretti della Regione Toscana attraverso la predisposizione di progetti di rilevanza regionale 

promossi dalla Regione Toscana per qualificare l’offerta regionale;  

 

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 2398 del 16.06.2014 avente per oggetto 

l’approvazione del progetto “Porte di accesso della Toscana 2014” e il conseguente trasferimento alle 

Provincia di Firenze, Pisa e Livorno delle risorse per l’implementazione del progetto;  

 

PRESO ATTO che, in attuazione della suddetta delibera, la Direzione Regionale ha provveduto ad 

impegnare e liquidare a favore della Provincia di Firenze l’importo di € 50.000,00 (mandato di pagamento n. 

26878 del 21/08/2014);  

 

CONSIDERATO che fra gli obiettivi prioritari del progetto c’è quello di mantenere il servizio di 

informazione e accoglienza nei principali punti di accesso della Toscana, dislocati per quanto riguarda il 

territorio di competenza nell’aeroporto di Firenze e nei pressi della stazione ferroviaria di Santa Maria 

Novella, punti informativi entrambi gestiti dal Comune di Firenze;  

 

VITA la Determina Dirigenziale n 2000 dell’11/12/2014 con la quale la Provincia di Firenze, soggetto 

attuatore per la realizzazione del progetto, ha stabilito di impegnare a favore del Comune di Firenze  

l’importo di € 50.000,00;  

 

RITENUTO PERTANTO procedere all’accertamento sul capitolo di entrata n.17465 dell’esercizio 2014 

della somma di euro 50.000,00 e alla relativa assunzione dell’impegno generico sul capitolo  

correlato n. 31730; 

 

RITENUTO INOLTRE OPPORTUNO procedere al trasferimento sull’impegno generico di cui al punto 

precedente (cap. 31730) dell’impegno 14/6348 assunto temporaneamente sul capitolo 31712 con DD n. 

11472/14,  relativo alla spesa di € 25.620,00 del Bilancio 2014, beneficiario  Florence Convention Bureau 

Scrl , P.IVA 04674960481, con sede in Piazza Adua 1, 50123 Firenze, (Codice Beneficiario 10963; 

 

VISTI gli artt.179 e 183 del D.lgs 267/2000; 

 

VISTO l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/14240 

 

 

VISTO l’art. 107 comma 3 del D.lgs 267/2000; 

 

VISTI l’art. 13 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il D.lgs 118 del 23 giugno 2011; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

per quanto espresso in narrativa: 

 

1) di accertare sul capitolo 17465 dell’esercizio 2014 la somma di euro 50.000,00 quale contributo regionale, 

trasferito dalla Provincia al Comune di Firenze, per la gestione e lo sviluppo del servizio di accoglienza 

turistica di rilevanza regionale; 

 

2) di assumere impegno generico di € 50.000,00 sul capitolo correlato 31730 dell’esercizio 2014; 

 

3) di dare mandato alla Ragioneria di procedere al trasferimento sull’impegno generico di cui al punto 

precedente, dell’impegno n. 14/6348 assunto temporaneamente sul capitolo 31712 con DD n. 11472/14,  

relativo alla spesa di € 25.620,00 del Bilancio 2014, beneficiario  Florence Convention Bureau Scrl , P.IVA 

04674960481, con sede in Piazza Adua 1, 50123 Firenze, (Codice Beneficiario 10963); 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/14240 

 

 

- DETERMINA PROVINCIA FIRENZE 

 

 

Firenze, lì 30/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Marta Fallani 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 17465 0 14/002431 00 50000 

2) 31730 0 14/007119 01 25620 

3) 31730 0 14/007119 00 24380 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 30/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


